
36  ° DISTRETTO SCOLASTICO
Istituto Comprensivo “1°  Mazza – Colamarino”

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado
Via V.Veneto , 30 bis - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) Tel. 081/8811261 – 081/8492255

Cod. Fiscale : 95170060636 - Cod. Mecc. NAIC8CL008
Indirizzo PEC: NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.I

Al sito web

   Agli Atti
OGGETTO: PROGETTO “Laboratorio Cinema “  2017/18

DETERMINA DIRIGENZIALE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
 Viste le competenze chiave raccomandate dall’U.E.;
 Vista la delibera n. 133 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2018;
 Visto il PTOF 2016/19;
 Visto il D.Lgs 165/2001 art.7;
 Visto il D.I. del 1 febbraio 2001, n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
 Considerato che è opportuno potenziare le  capacità relazionale ed espressive degli alunni,
sia nel movimento che nel linguaggio, nonché stimolare l’interesse per le diverse forma espressive, 
partecipando in prima persona a tutte le fasi della realizzazione di un cortometraggio;
 Visto il gradimento espresso dai genitori degli alunni della Scuola secondaria di primo grado e 
primaria, anche attraverso momenti di dialogo con le famiglie;
 Dato atto che vi è stata una lunga e meticolosa attività di ricerca della migliore soluzione 
possibile in termini di costo/beneficio;
 Considerato, dunque, che il progetto è articolato e complesso e vede la 
necessità di
utilizzare anche figure professionali esterne e che queste non sono presenti 
nella scuola;
 Esaminata e ritenuta congrua e soddisfacente la nota formale di preventivo 
(acquisita al Prot.  558 del 08/02/2018), fornitaci dalla “ Film Studio” di Giovanni Petrizzo – via 
Piave , 43 Agropoli, primario riferimento tecnico e professionale sul territorio;
 preso atto, inoltre, che la citata scuola non è in grado di fornire tutte le figure 
professionali che la proposta progettuale richiede (giusta quanto emerso dagli incontri de visu citati)
e che, pertanto, si ha necessità di implementare il numero degli esperti del settore; 
 Valutato adeguatamente il curriculum dell’esperto;

DETERMINA
1. le premesse sono motivazione di procedere alla esecuzione del progetto "Laboratorio di cinema", 
secondo le linee di indirizzo di cui alla progettualità in atti, anche con utilizzo anche di figure 
esterne, come segue:

A) per quanto concerne il progetto laboratoriale, come da proposta allegata  , a mezzo dei servizi 
della "Film Studio" di Giovanni Petrizzo con sede in Agropoli (SA) ,via Piave, 43 P. Iva 
03430100655, per un importo complessivo, lordo ogni onere, di €uro 3600,00
(tremilaseicento/00),  a totale carico degli alunni, progetto P 84  e.f. 2018

B) di stipulare appositi accordi contrattuali. 

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000996 - 15/03/2018 - B/15  Contabilit - U

mailto:NAIC8CL008@PEC.ISTRUZIONE.I


     Il Dirigente Scolastico
(Dott.ssa Giovanna Morinelli)

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai 
sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici dell’Istituzione 
Scolastica I.C. “1 Mazza – Colamarino”, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000996 - 15/03/2018 - B/15  Contabilit - U


